



Årsberetning 2024
Bratte Rogalands Venner



Tilbake til røttene

Bratte Rogalands Venner (BRV) har igjen hatt et år med høy aktivitet. Sammen med medlemmene har vi utviklet klatrefelt og avholdt flere samlinger, årsfest, klubbklatringer og trening for barn og unge, i tillegg til en rekke andre små og store aktiviteter.

Antallet medlemmer vokser også jevnt. BRV har nå passert en milepæl med over 1000 betalende medlemmer. BRV har et levende miljø med stor samhørighet. Dette er til stor inspirasjon for alle som arbeider i og engasjerer seg i klubben.

Oppslutningen gir også økonomisk handlingsrom for videre utvikling til beste for klatremiljøet i Rogaland. Støtten fra medlemmene gjør at vi kan teste ut nye tiltak og vi kan bidra mer til utvikling av klatrefelt utendørs. På tampen av året fikk vi også beskjed om at vi har fått 300.000 kroner i midler til hyttekjøp av SR-bankstiftelsen!

Vi opplever også at arbeidet med å finne ut hva vi vil med BRV har gitt oss et godt grunnlag for den videre utviklingen av klubbens aktiviteter. Vi er fortsatt et idrettslag og medlem av Norges Idrettsforbund via Norges Klatreforbund, men vi er tydelige på at vi også skal dekke hele klatresporten fra konkurranser til aktiviteter mer preget av tur og friluftsliv. Vår oppgave er å være klubb for alle aktive klatrere i Rogaland, fra konkurranseklatrere til turklatrere. Vi skal tilrettelegge for utøvelse av sporten, vi skal bidra med inspirasjon til å komme seg ut på fjell, og ikke minst har vi mål om å prestere som miljø. I året som kommer skal vi også arrangere NM i tauklatring, hvor vi gleder oss spesielt til å se klubbens mange egne utøvere.

Ambisjonene for 2025 er store og basert blant annet på innspill fra medlemsundersøkelsen vi gjennomførte på tampen av 2023. Vi oppfordrer alle til å ta en kikk på handlingsplanen for 2024 og gi oss gjerne en tilbakemelding hvis noe burde vært annerledes.

Takk!



STYRET 2024

Styreleder - Dag Kaada

Nestleder - Julie Skjold

Kasserer - Erika Berle

Styremedlem - Joakim Fugelli

Styremedlem - Gro Aasberg Vandvik

Styremedlem - Sjoerd Boersma

Styremedlem - Jostein Øygarden

Styremedlem - Grim Gjeldvik

Vara - Aleksander Hammer

Varamedlemmene har deltatt på styremøtene på lik linje som de øvrige styremedlemmene. Styret har gjennomført fire styremøter i 2024.



ORGANISASJON

ANSATTE

Stian Engelsen er daglig leder i 60% stilling. Ergoterapeut Andreas Ladstein bistår i opptak av parautøver. I tillegg har vi et titalls trenere på årskontrakter.

KOMITEER OG VERV

Klatrefeltkomiteen: Jostein Øygarden (leder), Stian Engelsen, Jon Egil Auestad, Jan Eivind Danielsen, Carl-Ivar Klovning og Aleksander Hammer

Idrettskomite: Stian Engelsen (leder), Fredric Møllerop, Grim Gjeldvik og Joakim Fugelli
Joakim Fugelli har vært kursansvarlig og bistått daglig leder i faglig arbeid med kursmater, kursprogram og utdanning av instruktører. I tillegg har han verv som breddeidrettsansvarlig.

Arrangementkomite: Julie Skjold (leder), Gro Aasberg Vandvik, Carina Henningsen, Stian Morel og Aleksander Hammer

Årsfestkomite: Gro Aasberg Vandvik, Carina Henningsen, Stian Morel og Julie Fatnes

Hyttekomite: Grim Gjeldvik (leder), Stian Engelsen, Gro Aasberg Vandvik, Julie Fatnes, Maren Kallelid, Aleksander Hammer og Fredric Møllerop

Sikkerhetskomite: Sjoerd Boersma (leder), Dag Kaada og Stian Engelsen

Kasserer: Erika Berle

Valgkomite: Fredric Møllerop (leder), Terje Harlo, Emilie Klerud (vara)

Kontrollutvalg: Lars Gjerdåker (leder), Jon Egil Auestad og Iven Erga (vara)

MEDLEMMER

Totalt hadde vi 1028 betalte medlemskontingenter i overgangen til 2025.

Totalt sett har vi hatt en økning på 152 medlemmer fra året før (i 2023 hadde vi en økning på 96 medlemmer, i 2022 økte vi med 86). Medlemssammensetning 2024:

	0-5 år	6-12 år	13-19 år	20-25 år	26+ år	Total
Kvinner	0	32	33	21	222	308
Menn	0	36	49	52	583	720
Total	0	68	82	73	805	1028

BOLTING

NYBROTTSARBEID

2022 var et stort år for utvikling og 2023 var tilsvarende. 2024 ble et roligere år der ingen nye boltesøknader ble sendt inn, men det meste av utviklingen skjedde på klatrefelt som allerede har blitt tildelt boltestøtte. Totalt ble det delt ut rett over 200 hengere med bolter og 50 ringhengerte med bolter i 2024 fra BRVs boltelager. Ikke ulikt 2023 var det klatrefeltene Tonstad og Hatten som så mest aktivitet. I tillegg har Frode og Edith Fugelli og gjengen deres (familie og venner) videreutviklet Høgåsen nær Sandnes.

Noen av feltene som det ble utviklet/videreutviklet i 2024 var:

- Tonstadvfeltet (syv nye ruter - 6+ til 9-)
- Høgåsen (åtte nye ruter - 4+ til 6-)
- Hatten (åtte ruter - 7- til 9-)
- Kvidabelgje (fem ruter - 7+ til 9-)

I tillegg til dette ble det boret flere nye prosjekter på Hatten og Tonstad.



Styreleder Dag Kaada førstebestiger sin egen "Blodmeridianen" 8 på Hatten, august 2024

Foto: Fredric Møllerop

Så må det nevnes at Veen i Bjerkreim fikk sin første boltede flertaulengders i juli 2024 rute med "[Utgards-Loke](#)" grad 6 signert Asbjørn Moe og Andreas Narum. Boltede flertaulengders ruter er noe BRV har hatt i handlingsplanen i 2024 så dette synes vi er spennende og håper vi

ser flere slike i fremtiden, selvsagt under de etiske retningslinjene for vårt miljø som kan leses her <https://brv.no/om-brv/retningslinjer-for-klatrefelt/>



Jon Egil Auestad bolter det som skal bli ruten "Darth Grader" 9-, gått 2024

Foto: Thomas Holgersen

REBOLTING

Det ble tildelt bolter til rebolting og vedlikeholdsarbeid på:

- Hoggåsen (v. Thomas Gardum)
- Spinneriveggen (v. Sander Haagenrud og Carl Ivar Klovning)

Den gamle planen står: Rebolte ferdig Dale, så står grisehalene på Nordland og Sporland for tur. Lite ble gjort på Dale i 2024 med kun to anker som ble oppgradert fra grisehale til ringhengere, det var G-max og Eføy.

Etter alt å dømme anses standarden på bolter og anker i Rogaland til å være jevnt over rimelig bra. Ruter som har mangler eller behov for utbedring kan rapporteres inn via brattelinjer, og listes opp på en egen side: <https://brattelinjer.no/dangerous>

Sander H rebolter på

Spinneriveggen

Foto: Carl Ivar

Klovning





IDRETT

Vårt tilbud i 2024 har inkludert ukentlig trening som buldring for barn og ungdom, tauklatring for ungdom, paraklatring og en konkurransegruppe. Mer detaljer om tilbudet finner du på nettsiden vår brv.no under "barn og ungdom".

Vi og Idrettsrådet har de siste årene ymtet vår skepsis til at Sørmarka Arena som drifter en folkehall skal opprette et barne- og ungdomstilbud som kan sies å være et idrettslig tilbud i konkurranse med idrettslagene. Midt i fellesferien 2024 fikk vi beskjed av Sørmarka at de nå valgte å legge ned gruppene med umiddelbar virkning, noe som vi ikke så komme på dette tidspunktet.

BRV fikk da naturligvis en økning i forespørsler i påmeldinger til høstsemesteret, og takket være ivrige og gira trenere har vi klart å utvide tilbudet vårt til å kunne ta imot omtrent 20 ekstra barn og ungdom i slutten av august sammenlignet med vårsemesteret.

BARNEIDRETT (3. til 6. klasse)

Bratte Rogalands Venner har hatt et buldretilbud for barn i gruppene 3. - 4. klasse og 5. - 6. klasse vår 2024. Det har vært 5 deltakere på gruppen for de yngste og 16 deltakere på gruppen for de eldste.

Høstsemesteret har vi nå økt til 13 deltakere på 3. og 4. klassegruppen og 22 deltakere på 5. og 6. klassegruppen som nå har blitt delt opp i to puljer som trener fortløpende på torsdager.

UNGDOMSIDRETT (7. klasse - 2. VGS)

Taugruppen trener to timer hver tirsdag og har bestått av 6 deltakere. Dessuten har vi hver onsdag hatt buldretrening for ungdom i halvannen time. Denne gruppen består av 15 deltakere. Høstsemesteret har vi utvidet med en ekstra buldregruppe for ungdommer på mandagen med ytterligere 7 deltakere.



Fra 3. og 4. klassegruppen



PARAGRUPPEN

Paragruppen som har trening på tirsdager har på våren hatt 9 deltakere og per desember 2024 hatt 10 deltakere under en trener fra BRV.

Totalt sett har vi 81 barn og unge som deltar på BRV sine organiserte bredde, para eller konkurransegrupper, noe som er det høyeste vi har hatt noen gang.

VOKSENIDRETT

BRV har lenge hatt klubbklatring fast hver torsdag kveld. Tidligere i år hadde vi to dager med klubbklatring (tirsdag og torsdag) men grunnet starttiden var noe sein (20.00) ønsket flere medlemmer at vi skulle få til tidligere start. Mot at vi reduserte fra to til en dag fikk vi starte klokken 19:00 på torsdager, som har vært praksis fra høst 24.

Praksis på klubbkveldene har vært å ha en klubbrepresentant, "klubbvert", til stede hver kveld på vegne av BRV. Klubbvertene er medlemmer i BRV som stiller på dugnad, og vi er takknemlig for innsatsen fra alle de som har stilt i år. Høst 2024 har vi hatt problemet med å rekruttere klubbverter. For å gjøre det enda lettere har vi valgt bort oppgaven med at klubbverten skal fungere som en rullerende klatrepartner for de som skulle komme alene på klubbkveldene. Vi håper med det å få flere til å stille som klubbverter i 2025.

Seniorene har hatt sine faste treninger på onsdager. Seniorgruppen er drevet på dugnad av svært engasjerte individer. Se brv.no og "senior" for mer detaljer om tilbudet.

Mandager har det vært tilbud om voksenklatring fra kl 20-22. Denne gruppen er på rundt 10 stykker og tilbudet har ikke fast trener og benyttes i hovedsak av medlemmer i den frivillige redningstjenesten RAR.

TOPPIDRETT

BRV har en konkurransegruppe for de som ønsker å trene med mål om deltagelse i nasjonale og internasjonale konkurranser. Konkurransåret har vært bra. På tross av at BRV har en relativt lav andel deltakere i konkurransesegmentet sammenlignet med andre klubber fortsetter klubben å hevde seg i Norges toppen og tar medaljer.

Trenerteamet blir uendret fra i fjor og består av Fredric S. Møllerop, Kenneth Vangsnes og Sjoerd Boersma.



Plasseringer BRV 2024:

Buldring

<i>Hvor</i>	<i>1</i>	<i>2</i>	<i>3</i>	<i>Finale</i>	<i>Deltok</i>
NC Kristiansand	1				8
Nordisk Helsinki		1			1
NM Lillehammer		2*		2	11 (inkl 4 senior)

* en andreklass senior herre

Led

<i>Hvor</i>	<i>1</i>	<i>2</i>	<i>3</i>	<i>Finale</i>	<i>Deltok</i>
NM Molde	1				
Nordisk Partille (Sverige)				1	1
NM Bergen		1	1		7 (inkl senior)

NC kombinert sammenlagt: 2. plass til BRV - Elunn Lova Grammeltvedt

ARRANGEMENT

9. november inviterte vi flere klubber til Sør-Vest cup, en konkurranse som er del av et regionssamarbeid mellom de store klubbene i Rogaland. Sørmarka sine rutesettere bidro med rutesetting. Over 70 barn og unge deltok (hvorav 25 fra BRV), og vi hadde besøkende fra både Sauda, Haugesund, Karmøy og Stord i tillegg til lokale klubber.



Sør-Vest cup 2024. Foto: Thomas Rimau

Tirsdag 6.2. inviterte vi til jammeworkshop i Sørmarka Arena der medlemmer kunne komme og lære seg noen basic teknikker i jammning, veiledet av våre egne jammekyndige BRVerer Jon Egil Auestad, Sjoerd Boersma og Hammer brødrene Aleksander og Daniel. Drøy 30 stykker dukket opp på arrangementet og det ryktes at risslinjer har blitt mer populære i 2024.



Jammeworkshop februar 24

Vi har hatt flere klubbkvelder. Årets første var 1.2. på Frøken Pil der Lars Nessa viste bilder og fortalte de fremmøtte om redningsoperasjoner i fylket. 6.3. hadde vi filmvisning av Brit Rock 5 på UiS, der deltok ca 30 stykker.

Høst 24 hadde vi to klubbkvelder, en på Blåveis bar som var lagt opp til lite program, men til gjengjeld minglings og drøs. Her dukket hele seks stykker opp. Det var hyggelig læll!



Verdens minste klubbkveld?

Onsdag 6.11. fikk vi besøk av Stian Christophersen der vi gjennomførte et "bokbad" i Akvariet på Folken. Omtrent 45 stykker dukket opp for anledningen.



Bokbad på Folken 6.11. Foto: Leanda Klingsheim

Vi planla fire klatresamlinger i år, men kun to ble gjennomført av værmessige hensyn. Den første i mai var på Kårstø og kan snart kalles en tradisjon da det er tredje året på rad vi gjennomfører denne. Nytt i år var at vi droppet konkurransesegmentet og kunne hadde samling. Stemningen var god og været likeså. Det var ca 20 deltagere som deltok

Kårstøsamling

i mai:

Foto: Stian E



BRV arrangerte Setesdalssamling 6.-8. september, dette også for tredje år på rad. I år stilte ca 10 stykker.

Klatresamling i Uskedalen sammen med Bergen Klatreklubb i juni og buldresamlingen i Gloppdalen i august er de samlingene som ble kansellert pga dårlig vær.

ÅRSFESTEN

Årsfesten ble avholdt 26. oktober på Skipper Worse, det stedet vi har hatt flest årsfester de siste 15 årene.

Kvelden ble stødig ledet av Jan Eivind "Yazza" Danielsen og Stian Morell. Som tradisjonen sier ble det også delt ut priser for persing og innsats!



Før middag

Etter middag ble danseskoene tatt på og skjorta av når Innavl spilte opp til dans. Resten av kvelden ble et spetakkel i god BRV stil med bordbuldring og dypt seriøs stemning.



Etter middag

Samme dag som årsfesten arrangerte vi en uformell konkurranse på tau sammen med Playground. Her hadde vi forskjellige klasser, både hardeste og flest ruter på junior og senior nivå samt utkleddningspris. Omtrent 30 deltakere stilte som en god oppladning til årsfesten.

KURS OG KOMPETANSE

Generelt sett over de siste årene har vi gått mer bort fra innkurs (spesielt brattkortkurs) og satt mer fokuset på utekurs. Markedet for innkurs fikk seg en knekk etter koronaen, og når tiltak letter for breddeidretten merket vi at vi mistet mye tilgang til klatrevegg i de kommunale hallene pga eliteserie i håndball og bandy fikk prioritet og det var vanskelig for oss å få booket halltid til kurs. Dette har blitt meldt inn til Idrettsrådet og kommunen.

MENTORORDNING SPORT

Med midler fra NKF fikk vi stabled en mentorordning sport på beina våren 2024, noe som vi var veldig fornøyde med. Ledet an av instruktør og styremedlem Sjoerd Boersma med fikk fem unge BRVmedlemmer i alderssjiktet 13-19 år bli med ut omtrent 9 økter på lokale klatrefelt og lære overgangen fra innekltring til utekltring på tau/boltede ruter. Dette foregikk i perioden april til august. Les mer om ordningen her <https://brv.no/mentorordning-for-unge-klatrere/>



Gjengen fra mentorordningen på tur til Nordland

BRATTKORTKURS

Vi satte opp et brattkortkurs i april som måtte avlyses da bare to deltakere var påmeldt. Vi gjennomførte et fullt kurs med STF i slutten av november. Totalt hadde vi 13 deltakere på det kurset.

INSTRUKTØRKURS

To "klatreinstruktør inne" kurs ble holdt i 2024 i henholdsvis januar og nov/des skiftet. Totalt 9 deltakere deltok.

UTEKURS

I perioden holdt vi to "Inne til ute" kurs, og to innføringskurs i tradklatring.

"Inne til ute" kursene ble holdt på Hommelandsva ved Tengesdalsvannet i Sandnes i henholdsvis mai og august. Totalt 18 deltakere i 2024. Vi måtte utsette og kansellere 3 kurs som ledet til det augustkurset pga dårlig vær. Vi mistet noen potensielle deltakere pga dette. Vi hadde to Innføringskurs i trad på Skrussfjell, et i april og et i august. Totalt deltok 16 deltakere.



Innføringskurs i tradklatring på Skrussfjell, april 2024: Foto Victor Bo Larsen

INTERNKURSING

Vi har satt opp i handlingsplanen at vi ønsker sende trenere og medlemmer på instruktør- eller trenerkurs ved behov og anledning og satt av penger til noen plasser der vi trenger det mest. Trenerkurs har blitt for omstendelig til at noen ønsker å ta det, noe vi har meldt inn til NKF. De er enig og er i gang med å utvikle en mer lavterskelkurs for trenere. Sport 1 kurs ble ikke holdt i Rogaland i 2024 og han ene som var villig til å dra til Kristiansand for anledningen kunne ikke den datoen som ble satt opp. Vi fikk sendt en trener på kurslærer klatreinstruktør inne kurs i Haugesund i perioden.

ØKONOMI

Årsregnskapet for 2024 viser et driftsresultat på 276 705 kroner, og et årsresultat på 317 915 kroner. Dette føyer seg inn i rekken av flere år med god økonomi i klubben som følge av bedre økonomistyring. Vi fører et konservativt budsjett og marginen i 2024 skyldes i hovedsak økt medlemstall. Vi har også lavere kostnader enn forventet knyttet til konkurransesatsning, treningsreiser og sosiale arrangementer samt lavere lønnutgifter. BRV's økonomi er generelt preget av at inntekter i hovedsak kommer gjennom tilskudd mottatt i slutten av året, og inntekter i starten av året, mens kostnadene er i stor grad løpende. Inntekter og utgifter til trening i regi av klubben budsjetteres og gjennomføres for å gå i null. Klubben har i dag god kontroll på økonomien, hvor daglig leder gjør en utmerket jobb med støtte fra kasserer.



INNETEKTER

Klubben har stabile inntekter drevet av medlemskontigent, tilskudd og deltagelse i barne- og ungdomsgruppene. Medlemskontigenten hentes i hovedsak inn i starten av året. Mot slutten av året mottar klubben tilskudd fra lokale aktivitetsmidler, kommunale driftsmidler, støtte til fastansatt og momskompensasjon. Dette er midler som varierer i størrelse, og til en viss grad har sammenheng med klubbens medlemsmasse. I 2024 var medlemskontigent inntekter 60 000 høyere enn i budsjett 2024. Vi har også hatt flere påmeldte til treningsaktiviteter som gir økt inntekt fra denne satsingen. Vi har litt lavere inntekt fra kurs enn planlagt, ca 18 000 mindre enn det vi forutså i budsjettet for 2024. Kursaktiviteten er godt beskrevet i punkt over, og lavere inntekter skyldes lavere kursaktivitet. Til gjengjeld har vi lavere lønnutgifter også på kurs.

MIDLER OG TILSKUDD

Av ekstraordinære midler utover de midler som alle idrettslag mottok (se regnskap) fikk vi av Stavanger kommune 56.065 kr i tilskudd for administrativt ansatte. Vi fikk også rett over 14.000 kroner av NKF for å kunne gjennomføre Mentorordning Sport for ungdom. Ut over dette fikk vi et par mindre summer av Idrettsrådet i Stavanger for åpen idrettsdag for para (instruktørlønn) og tilskudd for å hjelpe noen med økonomiske vansker å få til et treningstilbud.

KOSTNADER

Kostnadsbildet i 2024 er lavere enn i 2023. Vi har hatt lavere kostnader knyttet til konkurransereiser, årsfest og bank/medlemsnett enn tilsvarende for 2023. Sammenligner vi 2024 regnskapet mot budsjettet har det vært lavere kostnader på kurs, trening, konkurranser og kostnader til sosiale arrangementer.

Vi bruker fortsatt mer på leie av datasystemer enn forventet, selv om vi treffer bedre i år enn i fjor. Regnskapssystemet vi bruker, Tripletex, har gått opp en del i pris, og leie av serverplass er fortsatt høy grunnet svak kronekurs og øvrig prisvekst. Deler av disse kostnadene deler vi med andre klubber som benytter nettførerne våre med å dele på gjennom en refusjonsordning.

Interessen for kurs er fortsatt noe låber etter korona. Det er fortsatt etterspørsel etter utekurs, men været i de planlagte kurshelgene gjorde at enkelte av disse ble utsatt og det påvirket deltagelsen. Utekurs står for mesteparten av inntekten vår i 2024 på kurs. Rent økonomisk har vi god økonomisk styring på hvert enkelt kurs, og når det blir færre kurs enn planlagt minker også kostnadene da lønnsutgifter til instruktører blir lavere.



Klubben har et mål om at treningsaktiviteten skal gå i null, det vil si at inntekter fra økt deltagelse henger sammen med økte kostnader knyttet til lønn til trenere. Overslag viser at vi har oppnådd dette. Grunnet økt pågang på breddegruppene våre høst 24 fikk vi bedre økonomiske marginer som forklarer et høyere tall i treningsavgift i regnskapet enn budsjettert.

EGENKAPITALRESERVE

Styret vedtok i 2022 at vi skulle opparbeide en reserve på minimum 400.000 i egenkapital for å kunne dekke lønnskostnader og andre uforutsette kostnader, med margin i et halvt år. Denne reserven har vi holdt gjennom hele dette året og det har gitt økonomisk trygghet. Dette er en nødvendighet også med tanke på klubbens ansvar overfor fast ansatte. En buffer gir trygghet da likviditeten i klubben er veldig varierende gjennom året. De fleste store tilskudd som kan dekke drift kommer i slutten av året (desember). Summen vi mottar i slutten av året er usikker og vil variere fra år. Dermed må vi ha økonomisk sikring.

EKSPEDISJONSFONDET

Silofondets aksjonærer besluttet å gi klubben kr 200 000 fra Silofondet i desember 2021. Ekspedisjonsfondet har som hensikt å bidra til at BRV-medlemmer kan realisere sine klatredrømmer ved å gi økonomisk støtte til å kunne gjennomføre ikke-kommersielle klatreturer i Norge eller utlandet. Vi har ikke mottatt søknader om støtte siden opprettelsen av fondet. Styret utarbeidet noen søknadskriterier og fondet var ila september mulig å søke på. Disse kan du lese om her <https://brv.no/brv-ekspedisjonsfond/>

Styret besluttet å la pengene stå i Skagenfondene. Ved utgangen av 2024 var verdien på beholdningen på kr 251 778.

SIKKERHET

BRV og sentrene på Nord-Jæren møttes til et felles sikkerhetsmøte i april i år som tidligere. På agenda ble nasjonale retningslinjer for autobelay fra NKF drøftet, samt vi ble alle enige om å gå bort fra den litt varierende praksisen angående regler for tillatt taubrems og enes om å sammen følge NKFs visjon om å ikke tillate gamle tubebrems. Det resulterte i at vi i fellesskap valgte å innføre et påbud om bruk av mekanisk eller geometrisk assisterende taubrems fra og med 1. juni 2024.

